
1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
odbor majetkoprávní 

Masarykovo nám. 30/1, 697 01 KYJOV,  

tel.: 518 697411, e-mail: urad@mukyjov.cz, ID datové schránky:  f28bdah 

Vyřizuje: Renata Bílková, tel. 518/697575, e-mail: r.bilkova@mukyjov.cz                         V Kyjově 15.04.2024 

Č.j.:        OM46679/24/290 

sp. zn.:   OM51/2024                                  

 

              VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

 

ROZHODNUTÍ 

o  zařazení pozemní komunikace v k.ú. Kyjov do kategorie místní 

komunikace 

 
 

Městský úřad Kyjov, odbor majetkoprávní, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o pozemních komunikacích“) a na základě zmocnění v § 3 odst. 1 zákona  

o pozemních komunikacích, tímto 

 

zařazuje 

pozemní komunikaci délky 0,539 km, ležící v úseku ulice Pod Kohoutkem a částečně v úseku 

ulice Svatoborská na parcelách číslo 2474/19, 2474/36, 2474/45, 2474/49, 2475/4, 2475/5, 

4069/20, 4069/21, 4069/24, 4069/53 a 4069/54 v k. ú. Kyjov, a to od křížení se silnicí II/422 po 

křížení se silnicí II/ 432, do kategorie místní komunikace III. třídy. 

Zákres zařazované komunikace je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 

ODŮVODNĚNÍ 
 

O zařazení pozemní komunikace specifikované ve výroku tohoto rozhodnutí do kategorie místních 

komunikací požádalo město Kyjov svým podáním ze dne 6.3.2024 z důvodu zajištění souladu 

právního a faktického stavu a v zájmu odstranění pochybností, zda se jedná o silnici či místní 

komunikaci. Město Kyjov k žádosti doložilo vyjádření Jihomoravského kraje, že předmětná 

pozemní komunikace není v majetku Jihomoravského kraje ani v evidenci silnic Jihomoravského 

kraje. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení v předmětné věci. 

  

Historicky byla rozhodnutím Ministerstva vnitra České socialistické republiky čj. SD/21-5016/1983 

ze dne 7.12.1983 ze silniční sítě vyřazena část silnice III/4302 v délce 0,539 km. Jedná se o 

pozemní komunikaci, jejíž zařazení je nyní řešeno silničním správním úřadem.  

 

mailto:urad@mukyjov.cz


2 

 

Důvodem vyřazení ze silniční sítě byla skutečnost, že dopravní význam, poměry a vztahy na silniční 

síti se u této pozemní komunikace změnily po vybudování průtahu silnice I/54 městem Kyjovem. 

Pozemní komunikace začala sloužit převážně místní obsluze, nebyla po ní vedena veřejná 

autobusová doprava a stala se svým charakterem místní komunikací. Dle dostupných pramenů však 

návazně nedošlo k dořešení právního statusu této komunikace včetně převodu majetkové správy.  

 

Silniční správní úřad posoudil podanou žádost včetně jejich příloh a dospěl k závěru, že pozemní 

komunikace specifikovaná ve výroku rozhodnutí je veřejně přístupnou pozemní komunikací a lze ji 

zařadit do kategorie místních komunikací III. třídy, protože slouží převážně místní dopravě na 

území města a její určení, dopravní význam a technické vybavení splňují podmínky pro zařazení do 

této kategorie pozemních komunikací.  

Silniční správní úřad si je vědom, že tímto řízením mohou být dotčena práva a právem chráněné 

zájmy účastníků řízení, kteří mu nejsou známy, proto oznámil zahájení řízení veřejnou vyhláškou 

v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) a účastníkům řízení, kteří správnímu orgánu známi jsou, zaslal 

oznámení dle příslušného ustanovené správního řádu. V oznámení správní orgán stanovil lhůtu 30 

dnů pro vyjádření se k podkladům rozhodnutí nebo k jejich doplnění ve smyslu ustanovení § 50 

správního řádu. Žádný z účastníků řízení ve stanovené lhůtě neuplatnil své námitky a nepředložil 

nové důkazy, které by bránily zařazení dotčené pozemní komunikace do sítě místních komunikací v 

území města Kyjova a jeho místních částech, proto správní orgán po uplynutí této lhůty vydal 

rozhodnutí o zařazení pozemní komunikace do kategorie místní komunikace III. třídy. Po nabytí 

právní moci rozhodnutí bude zařazená místní komunikace zavedena do pasportu místních 

komunikací, který bude uložen na Městském úřadu v Kyjově, odboru majetkoprávním. 

 

Toto rozhodnutí je ze stejných důvodů jako oznámení o zahájení řízení v souladu s ustanovením § 

21 správního řádu doručeno účastníkům řízení na adresu pro doručování a ostatním účastníkům 

řízení dle § 25 veřejnou vyhláškou. 

 

 

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu do 15 dnů od jeho 

doručení odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje v Brně, prostřednictvím Městského 

úřadu Kyjov, odboru majetkoprávního. 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

Renata Bílková 
   referent odboru majetkoprávního 

                                                                                                                              pověřená úřední osoba 

 

 



3 

 

Příloha: 

 
 

 
Obdrží: 

účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 

- Město Kyjov, Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov, IČ 00285030, 2. místostarosta 

- Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor majetkový, IDDS: x2pbqzq 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Brno, IDDS: zjq4rhz 

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: uccchjm 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 

ostatní účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu: 

- veřejnou vyhláškou 

 

 

Tato písemnost musí být dle § 144 odst. 2 správního řádu vyvěšena na úřední desce úřadu a 

zároveň zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů. Patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................  Sejmuto dne: .................................... 

 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 


		2024-04-15T16:26:40+0200
	Renata Bílková


	



